
Artistavgift (SOU 1977:96) 1 

Utredningen om beskattning av utländska artister har den 21 december 
1977 till statsrådet Mundebo överlämnat betänkandet Artistavgift. Utred­
ningens förslag innebär att nuvarande bestämmelser om bevillningsavgift 
upphävs. I stället föreslås bestämmelser om skyldighet för anordnare av 
tillställning att betala en särskild avgift - artistavgift. Avgiften beräknas på 
den ersättning som utges till i utlandet bosatt artist (utländsk artist) som 
framträder vid tillställning här i riket. Samtidigt undantas artisten från 
inkomstbeskattning. Avgiften utgår med 300/o av ersättningen sedan rese- och 
transportkostnader för artisten frånräknats. Avgift skall inte erläggas när 
det är fråga om statsanställd artist eller tillställning som äger rum enligt av­
tal med främmande stat om kulturutbyte. Även idrottsutövande undantas 
liksom i dag från avgift. 

Skyldig att erlägga avgift blir i första hand den som anordnar tillställning. 
Om artisten får sin ersättning av artistföretag blir i stället detta avgiftsskyl­
digt. I sådant fall är dock anordnaren tillsammans med artistföretaget an­
svarig för avgiftens erläggande. 

Bestämmelserna om artistavgift är tillämpliga vid både privat och offent­
lig tillställning. Privat tillställning som anordnas av fysisk person omfattas 
dock av den föreslagna avgiften endast om ersättningen för denne utgör om­
kostnad i rörelse. Bestämmelserna gäller också artistiskt utövande för 
svensk ljudradio eller television. 

Artistavgiften skall redovisas för kalendermånad och inbetalas senast 
femte dagen i andra månaden därefter. Redovisning sker till länsstyrelsen 
i Stockholms län. 

1 Utredningsman har varit överdirektören Kjell Edström med länsassessorn Ivan Ström som 
sekreterare. 
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